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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Gospodarki i Rozwoju (nr 136)

Komisji Polityki Społecznej i Rodziny (nr 176)
16 sierpnia 2023 r.
Komisje: Gospodarki i Rozwoju oraz Polityki Społecznej i Rodziny, obradujące 
pod przewodnictwem posła Urszuli Ruseckiej (PiS), przewodniczącej Komisji 
Polityki Społecznej i Rodziny, zrealizowały następujący porządek dzienny: 

– rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy o uczestnictwie pracowni-
ków w spółce powstałej w wyniku transgranicznego przekształcenia, połą-
czenia lub podziału spółek (druk nr 3387).

W posiedzeniu udział wzięli: Stanisław Szwed sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki 
Społecznej wraz ze współpracownikami, Szymon Ponitka rzecznik prasowy Korony Młodych, Tomasz 
Grodecki asystent przewodniczącego Komisji Gospodarki i Rozwoju oraz Karol Karski poseł do Par-
lamentu Europejskiego.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Katarzyna Gadecka, Dariusz Lipski 
i Ziemowit Uździcki – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Monika Bies-Olak 
i Magdalena Klorek – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.
Przewodnicząca poseł Urszula Rusecka (PiS):

Dzień dobry. Witam serdecznie wszystkich państwa. Otwieram wspólne posiedzenie 
Komisji Polityki Społecznej i Rodziny oraz Komisji Gospodarki i Rozwoju. Witam pana 
przewodniczącego Komisji  Gospodarki  i Rozwoju,  pana Krzysztofa  Tchórzewskiego 
i wszystkich państwa.
W dzisiejszym porządku obrad mamy rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy 

o uczestnictwie pracowników w spółce powstałej w wyniku transgranicznego przekształ-
cenia, połączenia lub podziału spółek (druk nr 3387).
Otwieram wspólne posiedzenie, witam wszystkich zebranych, wszystkich zaproszo-

nych gości, szczególnie pana ministra Stanisława Szweda, sekretarza stanu w Minister-
stwie Rodziny i Polityki Społecznej. Witam również naszych europarlamentarzystów.
Senat  w swojej  uchwale  zaproponował  odrzucenie  powyższej  ustawy. Marszałek 

Sejmu skierowała uchwałę do Komisji Polityki Społecznej i Rodziny w celu rozpatrzenia 
wniosku o odrzucenie – skierowała do połączonych Komisji. Proponuję, abyśmy w takim 
razie przegłosowali sprzeciw wobec powyższej propozycji Senatu.
Przystępujemy do rozpatrzenia wniosku. Czy mamy na sali senatora, który reprezen-

towałby…? Nie ma. W takim razie przystępujemy do głosowania. Kto jest za pozytyw-
nym zaopiniowaniem wniosku, który do nas wpłynął…? A, przepraszam.
Panie ministrze, jeszcze stanowisko rządu.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Szwed:
Dziękuję, pani przewodnicząca.
Stanowisko rządu jest oczywiście negatywne do przyjęcia tej uchwały, która odrzuca 

ustawę. Senat nie zajął się tą ustawą merytorycznie, odrzucił ją bardziej z przyczyn pro-
ceduralnych, bo równolegle procedowaliśmy też ustawę o zmianach w k.s.h., który też 
dotyczy tej ustawy. Tak, że jesteśmy przeciwko odrzuceniu tej ustawy, czyli za odrzuce-
niem uchwały Senatu.
Dziękuję.
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Głos z sali:
Teraz jeszcze raz pytanie.

Przewodnicząca poseł Urszula Rusecka (PiS):
Pytanie jest następujące. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za pozytywnym zaopi-
niowaniem wniosku Senatu?

Poseł Wojciech Zubowski (PiS):
Czyli za odrzuceniem.

Przewodnicząca poseł Urszula Rusecka (PiS):
Czyli… Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem wniosku? Czyli, kto jest za przyjęciem 
tej uchwały Senatu? Kto jest za? Kto jest przeciw? Czyli odrzucamy uchwałę Senatu. 
Kto jest przeciw w tym głosowaniu? Kto jest przeciw? I kto się wstrzymał? Zamykam 
głosowanie. Proszę o podanie wyniku.
Głosowało 24 parlamentarzystów. Za było 5, przeciw – 19. Nikt się nie wstrzymał. 

Zatem połączone Komisje negatywnie zaopiniowały wniosek Senatu.
Proponuję, aby sprawozdawcą pozostała, tak jak do tej pory, pani poseł Bożena Borys-

Szopa. Czy pani poseł się zgadza? Bardzo dziękuję.
Na tym zakończyliśmy rozpatrywanie uchwały Senatu w sprawie ustawy o uczest-

nictwie pracowników w spółce powstałej w wyniku transgranicznego przekształcenia, 
połączenia lub podziału spółek (druk nr 3387).
Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia połączonych Komi-

sji. Zamykam posiedzenie, dziękuję bardzo.

Poseł Krzysztof Tchórzewski (PiS):
Dziękuję, pani przewodnicząca.


